
令和６年４月１２日
田村市立船引小学校保護者 様

田村市立船引小学校長 佐久間 敏晴

所在地確認について

春暖の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、本校では、家庭と学校の連携を図るため、昨年度までは家庭訪問を実施してまいりましたが、今
年度は、住居地周辺状況の確認のみを実施させていただきます。学級担任が替わる、替わらないに関わ
らず、全家庭の所在地を確認させていただきます。なお、５月下旬に教育懇談が予定されておりますが、
それより前に、個別に担任との懇談を希望される場合には、船引小学校までご連絡ください。
時節柄何かとご多用の折とは存じますが、所在地確認の目的をご理解いただきまして、ご協力くださ

るようお願いします。

記

１ 目 的
児童の住居を確認し，一人一人の家庭環境や地域の様子などを知ることにより，保護者や家族と

の連携を図るとともに，学校での指導に生かす。

２ 実施期日・確認方部
第１日目 ４月１５日（月）春山・石森・要田方面
第２日目 １６日（火）下里・大町・中町・栄町方面
第３日目 １８日（木）今泉・小沢・板橋方面・学区外
第４日目 ２２日（月）北区・上町方面

３ 所在地確認当日の日程 ＊４校時下校
給食指導 １２：０５～１２：５０
下校指導 １３：１０～１３：２０
スクールバス １３：３０
所在地確認開始１４：００～

４ その他
（１）学級担任の出張等で実施期日が変更になる場合があります。
（２）個別にご相談がある場合には、来校していただいての対応になります。
（３）５月下旬に教育懇談が予定されています。

（事務担当：教務主任 小川 太廣 電話 ８２－００４４）


